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 شماره 
1398 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 کانادا کیلو چند؟

عزت ا... ضرغامی اظهاراتی دارد که مورد توجه قرار 
می گیرد. عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در 
واکنش به درج نامش در فهرست افراد تازه تحریم شده 
نوشت: بیش از ده سال است که تحریم اتحادیه اروپا 
هستم. دیروز هم تحریم کانادا به آن اضافه شد. حالا 
تعطیلات آخر هفته کجا باید برم؟! واقعا؟ً دیروز با مردم 
و گردشگران در قمصر، نطنز، ابیانه و زائران آقاعلی عباس 

بودم. کانادا کیلو چند؟!

فیلتر یک شبکه اجتماعی دیگر
شنیده ها حاکی از آن است که شبکه کلاب هاوس 
پیش تر در اینترنت موبایل با اختلال های جدی روبه رو بود، 
اما ظاهرا از دیروز بر روی اینترنت ثابت نیز محدود شده 
است. همشهری آنلاین نوشت؛ هنوز به صورت رسمی در 
این خصوص اخباری وجود ندارد. کلاب هاوس در گذشته 
و در مقاطعی نیز با اختلال هم روبه رو بوده است. این 
پلتفرم شبکه اجتماعی که اساس آن گفت وگوی صوتی 
است، مدتی در ایران حسابی محبوب شد، اما در این 
اواخر بسیاری از کاربران به حضور در آن چندان میلی 

نشان نمی دادند. 

 BBC افشاگری مجری  
افشاگری یک مجری شبکه BBC فارسی نشان داد 
یک خواننده فراری برای جنگ طلبی خود علیه ملت 
ایران، پول گرفته است! به تازگی رپر فراری ایرانی که 
به »هیچ کس« معروف است، همراستا با اغتشاش ها و 
آشوب های اخیر، در یک آهنگ ضدایرانی خواستار حمله 
نظامی و بمباران کشور از سوی قدرت های غربی شد. 
در واکنش به این رویکرد ضدهنری و غیرانسانی، رعنا 
رحیم پور، از مجریان BBC فارسی در شبکه های اجتماعی 
این طور واکنش نشان داد: »اینکه دوست داری به ایران 
حمله نظامی شود، آیا با ۴۰۰هزار دلاری که گرفتی ربطی 

دارد یا خیر؟«

 تکذیب خبر مهاجرت الناز  رکابی 
داوود رکابی برادر الناز رکابی در مصاحبه با عصرخبر 
از حال او خبر داد: »الناز حالش خوب است و در کنار 
خانواده در خانه به سر می برد. خبرهایی به وجود آمده 
که او حال خوبی ندارد که من تکذیب می کنم.« امروز 
دو شبکه ماهواره ای از حصرخانگی الناز رکابی خبر 
داده بودند و اینکه او پیش خانواده اش نیست. رکابی 
خبر مهاجرت خواهرش را تکذیب می کند: »الناز در 
ایران است، او خاک ایران را دوست دارد و قصدی برای 

مهاجرت و پناهندگی ندارد.« 

بی خود کردند  اسمم  را  زدند 
شهریار فوتبال ایران از امضای نامه درخواست برای 
حذف تیم ملی کشورمان توسط فیفا از جام جهانی قطر 
اعلام برائت کرد. علی دایی که طی یکماه اخیر چندبار 
درگیر حواشی اعتراضات مردمی شده است، در پاسخ به 
سوالی درباره ذکر و درج نامش در نامه درخواست حذف 
ایران از جام جهانی به دلایل حقوق بشری و حتی اتهام 
فروش سلاح به روسیه در جنگ اوکراین، واکنش تندی 
نشان داد و چنین شایعه ای را قویا رد کرد. علی دایی در 
گفت وگو با یورونیوز فارسی در حالیکه به خبرنگار گفته 
بود، قصد مصاحبه ندارد، با اصرار روبه رو شد و در واکنشی 
کوتاه گفت: بیخود کردند اسم من را در درخواست حذف 

از جام جهانی آوردند. 

مجروح شدن ۲۰۰ مامور خراسان رضوی 
فرمانده انتظامی خراسان رضوی با بیان اینکه ۲۰۰ 
مامور انتظامی خراسان رضوی در اغتشاشات اخیر مجروح 
شدند، گفت: در اغتشاشات اخیر در مشهد، آشوبگران 
خسارت به اقتصاد زیارت را هدف داشتند. سردار سرتیپ 
دوم محمدکاظم تقوی افزود: در آشوب های اخیر که 
هرزه گویی ها، شعارنویسی ها و خشونت های داعش وار، از 
جمله مظاهری بود که از زیر پوست شهر امام مهربانی ها 
بیرون زد و همه دلسوزان نظام و انقلاب را متأثر و متأسف 
کرد، شاهد مجروح شدن بیش از ۲۰۰ نفر از همکارانمان 

بودیم. 

شهادت سرباز وظیفه ارتش در نوارمرزی 
 فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش گفت: دلاورمردان شهادت سرباز وظیفه ارتش در 
نوار مرزی تایباد ارتش عصر امروز جمعه ۲۹ مهر، با انجام 
گشت و کمین در منطقه تپه سنجدی در نوار مرزی تایباد 
مانع از ورود متجاوزان مرزی و اتباع غیرمجاز به کشور 
شدند. امیر سرتیپ رضا آذریان با بیان اینکه در جریان 
این کمین ۱۰ نفر از متجاوزان دستگیر شدند، افزود: 
هنگام انتقال این افراد، گروهی از اشرار و قاچاقچیان به 
روی نیرو های ارتش آتش گشودند که منجر به شهادت 
یکی از سربازان جان برکف ارتش جمهوری اسلامی ایران 

شد. 

 ادعای نتانیاهو 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با مطرح 
کردن ادعایی درباره روابط ایران و روسیه، خواستار 
اعمال »تحریم های سنگین« علیه ایران شد. وبگاه 
خبری اردوپوینت نوشت: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی که از مخالفان اصلی توافق 
هسته ای و از مشوقان دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا برای خروج از این توافق در سال ۲۰۱۸ بود، در 
گفت وگویی با شبکه فاکس نیوز مدعی شد: از نظر من، ما 
باید تحریم های سنگینی علیه ایران و کسانی اعمال کنیم 
که از لغو تحریم ها حمایت می کنند. توافق هسته ای در 
صورت امضا شدن، منجر به آن]لغو تحریم ها[ خواهد شد. 

عکسنامه  عکس : حجت سپهوند غروب پایتخت

فرارو
مدیرعامل فارابی: 

تنوع ژانر در سینمای کوتاه برای سینمای حرفه ای امید بخش است 
    برنده بوکر: 

کتابم را غیرقانونی نخوانید

حسن خجسته: 
فیلمسازان کوتاه، قدرت سینمای ایران هستند

آرمان ملی: سیدمهدی جوادی در بازدید 
از پردیس برگزاری جشنواره فیلم کوتاه تهران 
ابراز امیدواری کرد تاکید دوستانم در فرآیند 
برگزاری این رویداد بر مقوله ژانر، کمک کند 
تا در سینمای بلند هم خلأ حضور روایت های 
متنوع را برطرف کنیم. سید مهدی جوادی 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی عصر روز 
جمعه ۲۹ مهرماه و در سومین روز برگزاری 
سی ونهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران با حضور در این رویداد ضمن تماشای 
فیلم های بخش مسابقه به دیدار و گفت وگو با 
فیلمسازان کوتاه پرداخت. براساس این خبر؛ 
مدیرعامل فارابی درباره حال و هوای برگزاری 
سی ونهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران گفت: امروز برای اکران سه فیلم از آثار 
جشنواره بخش مسابقه داستانی در سالن اکران 
حضور داشتم که خوشبختانه استقبال خوبی را 
هم از جشنواره فیلم کوتاه تهران شاهد هستیم 
و گواه آن سالن های شلوغ اکران و حال و 
هوای پر از انرژی و جنب وجوش در محل 

برگزاری جشنواره است. این حال و هوا من را 
هم به عنوان یک علاقه مند به سینمای کوتاه 
و کسی که مسیر ورود به سینمای حرفه ای 
را در این حوزه می دانم سر ذوق آورد. وی 
افزود: فکر می کنم جشنواره فیلم کوتاه تهران 
به عنوان یکی از معتبرترین، قدیمی ترین و 
پرمخاطب ترین جشنواره های سینمایی کشور 
می تواند محل خوبی برای پرورش استعدادهای 
تازه سینمایی کشور باشد. با تاکید بر اینکه 
فیلم کوتاه به عنوان یک گونه مستقل و مهم 
در سینما دارای اهمیت بسزایی است اما 
نمی توانیم نقش آن را به عنوان مجرا و معبری 
کارآ و موثر برای ورود فیلمسازان به عرصه 
تولیدات بلند سینمایی نادیده بگیریم و از این 
منظر اینجا در واقع محفل آینده سازان سینمای 
کشور است. از اینکه در جمع دوستان فیلمساز 
سینمای کوتاه حضور پیدا کرده ام خوشحالم و 
امید دارم شاهد حضور استعدادهای درخشان 
همین دوستان در عرصه سینمای حرفه ای 
هم باشیم. جوادی تأکید کرد: در فیلم هایی 

که موفق شدم در جشنواره امسال ببینم، هم 
از ایده پردازی آثار لذت بردم و هم از ساختار 
آنها. به نظرم این آثار، فیلم های بسیار خوبی 
بودند که نوید این را می دهند که ما شاهد 
استعدادهای خوبی در نسل جدید علاقه مندان 
سینما خواهیم بود و امیدوارم تاکید دوستانم 
در فرآیند برگزاری جشنواره فیلم کوتاه بر 
مقوله ژانر، به ما کمک کند تا در سینمای بلند 
هم خلأ حضور روایت های متنوع را برطرف 
کنیم و شاهد حضور فیلمسازانی در ژانرهای 
مختلف باشیم. گفتنی است سیدمهدی 
جوادی مدیرعامل فارابی با همراهی مهدی 
آذرپندار در پایان بازدید از بخش های مختلف 
جشنواره در دیداری صمیمانه با جمعی از 
فیلمسازان حاضر در این رویداد به گفت وگو 
نشستند. امسال قرار است بنیاد سینمایی 
فارابی به پیشنهاد دبیر جشنواره سی و نهم 
در روز اختتامیه، اعتبارنامه تامین هزینه تولید 
فیلم سینمایی 3 نفر از منتخبان جشنواره را 

اهدا کند. 

اینفوگرافیک 
مالکان خانه های خالی چقدر مالیات داده اند؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 

 

خبر آخر

خبر آخر

 »شاهان کاروناتیلاکا« نویسنده برنده جایزه بوکر ۲۰۲۲ از مردم خواست نسخه های 
غیرقانونی رمانش را منتشر نکنند. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، »شاهان 
کاروناتیلاکا« که اخیرا برای دومین رمانش »هفت قمر معالی آلمیدا« برنده جایزه 
معتبر ادبی بوکر شده در صفحات اجتماعی خود با اشاره به انتشار نسخه الکترونیکی و 
غیرقانونی کتابش نوشت: »نوشتن این کتاب هفت سال به طول انجامیده و با ساعت های 
بی شماری تحقیق و تلاش همراه بوده و اگر می خواهید از هنر سریلانکا حمایت کنید 
و به آن احترام بگذارید، لطفاً نسخه های غیرقانونی کتاب را برای دیگران ارسال نکنید 
و به کسانی که آن را منتشر می کنند بگویید از این کار خودداری کنند.« رمان »هفت 
قمر معالی آلمیدا« در بریتانیا توسط انتشارات مستقل »Sort of Books« منتشر 
شده است، در حالی که حقوق شبه قاره هند که شامل مجوز انتشار و توزیع کتاب در 
سریلانکا می شود در اختیار انتشارات پنگوئن رندوم هاوس در هند است.  داستان این 
رمان درباره یک عکاس به نام معالی آلمیدا است که در بحبوحه جنگ داخلی در سال 
۱۹۹۰ در خواب می میرد. معالی که نمی داند چه کسی او را کشته، هفت قمر دارد تا 
با افرادی که بیشتر دوستشان دارد، تماس بگیرد و آنها را به سوی عکس های پنهانی 
از جنایات جنگ داخلی هدایت کند، عکس هایی که سریلانکا را تکان خواهد داد. 
»کاروناتیلاکا« دومین نویسنده برنده بوکر اهل کشور سریلانکا پس از »مایکل اونداتیه« 
است که در سال ۱۹۹۲ برای رمان معروف »بیمار انگلیسی« موفق به دریافت این جایزه 
ادبی می شود. »نیل مک گرگور« رئیس داوران جایزه بوکر امسال در توصیف رمان 
»هفت قمر معالی آلمیدا« گفته که این رمان کتابی است که خواننده را به سفری با 
ترن هوایی به سوی زندگی و مرگ به سمت آنچه نویسنده به عنوان قلب تاریک جهان 
توصیف می کند، می برد و خواننده در آن شگفتی، لذت، لطافت، عشق و وفاداری می یابد. 

  معاون اسبق صدا و استاد دانشگاه گفت: تمامی ظرفیت های ممکن باید از 
فیلمسازان کوتاه حمایت کنند چراکه این افراد قدرت سینمای ایران هستند. 

حسن خجسته در حاشیه این دوره از جشنواره اظهار داشت: جشنواره فیلم 
کوتاه تهران مثل یک سکو است که کارگزاران سینمای کوتاه آن را ایجاد کرده اند. 
برخلاف برخی افراد که بالای این سکو حضور دارند، برخی فیلمسازان نیز درحال 
تلاش برای رسیدن به این جایگاه هستند. وی افزود: این فضا نویدبخش این است 
که آینده سینمای ایران بسیار پر قدرت خواهد بود. همچنین اگر بخواهم فیلم 
کوتاه را به شعر تشبیه کنم باید بگویم فیلم بلند سینمایی مانند غزل و قصیده و 
فیلم کوتاه مانند رباعی و دو بیتی است و ما می دانیم که سرودن رباعی و دو بیتی 
چه کار سختی ست و منظور من از این تشبیه این است که شاید ظاهر فیلم کوتاه 
آسان به نظر برسد اما در باطن و در ساخت کار بسیار سختی است و این نشان از 
اهمیت آثار سینمای کوتاه دارد. خجسته ادامه داد: اتفاق خوبی که در این میان 
و در حوزه فیلم کوتاه رخ داده ورود این فضا به حوزه نقد است که البته حوزه نقد 
۲ وجه اساسی دارد، یک نقد فرمالیستی و نقد ژورنالیستی که بسیار مهم است 
و همچنین نقد معرفتی که بسیار کم اتفاق می افتد. این کم رخ دادن نقدهای 
معرفتی باعث می شود که در جریان فیلمسازی نیز فردی که توانایی این را دارد در 
حوزه معرفت آثار مهمی تولید کند از این حوزه عبور کرده و به این فضا توجه نکند. 
این استاد دانشگاه گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این حوزه فعالیت های 
اساسی می تواند انجام دهد؛ چه از طریق منتقدینی که الان در حوزه سینما حضور 
دارند و در این فضا دستی به قلم دارند و چه از طریق دانشگاه ها. درحال حاضر 
دانشگاه هایی برای حوزه هنر، سینما، ارتباطات، زبان شناسی، نشانه شناسی و... 
هستند هرکدام به صورت جداگانه می توانند این آثار را نقد کنند. اهمیت این 
موضوع از این جهت است فردی که می خواهد فیلمی بسازد شاید از تمامی ابعاد آن 
را مورد توجه قرار ندهد و با نقد درست در این حوزه ها فیلمساز متوجه این نشانه ها 
خواهد شد. خجسته تاکید کرد: تمامی ظرفیت های ممکن باید از فیلمسازان کوتاه 
حمایت کنند که از این شیب حرفه ای به سرعت بالا روند چراکه این افراد قدرت 

سینمای ایران هستند؛ البته این قطعا مسیر دشواری خواهد بود. 


